مهم‌ترین لایحه امنیتی که به تصویب کنگره آمریکا رسیده و محیط آزادی‌های مدنی این کشور را به طور اساسی تغییر داده، قانون معروف به «قانون وطن پرست»

یا «قانون وطن دوست» ممالک متحده امریکا\* است که به فاصله یک ماه از حادثه یازده سپتامبر ۲۰۰۱ (بیست شهریور ۱۳۸۰) از طرف مجلس نمایندگان و مجلس سنای آمریکا به اتفاق آرا به تصویب رسید. این قانون، دست رئیس جمهور و نهادهای امنیتی را در انجام برخی امور، چنان باز گذارده است که از نشانه‌های بارز اخلال در آزادی‌های مدنی و قانونی مردم و تقدم امنیت بر آزادی است.<sup>۴</sup>